PR, CEP 85.303-210, neste ato representada pelo Sr. FREDERICO ANTONIO POLTRONIERI, 
brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 026.052.619-30 e portador da cédula de 
identidade nº 39.087.079-1. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 

VALOR ADITIVO: R$ 71.832,00 (setenta e um mil, oitocentos e trinta e dois reais). 

DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2026. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Exp. João Maria, nº 1020, Esquina com Avenida Santos Dumont – Centro

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E CONSIDERANDO AUTORIZAÇÃO CONTIDA 
NA LEI MUNICIPAL Nº 061/2025 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar 
no Orçamento Programa de 2026, no valor de R$ 512.263,07 (Quinhentos e doze mil, 
duzentos e sessenta e três reais e sete centavos).  
      Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do 
crédito adicional aberto em conformidade com artigo anterior, correrão a conta de 
Remanejamento, Anulações de Dotações, Excesso de Arrecadação, Provável Excesso de

[...]

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E CONSIDERANDO AUTORIZAÇÃO CONTIDA 
NA LEI MUNICIPAL Nº 061/2025 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar 
no Orçamento Programa de 2026, no valor de R$ 1.048.079,06 (Um milhão, quarenta e oito 
mil, setenta e nove reais e seis centavos).  
      Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do 
crédito adicional aberto em conformidade com artigo anterior, correrão a conta de 
Remanejamento, Anulações de Dotações, Excesso de Arrecadação, Provável Excesso de

[...]

EXIX EXSZRTQU UN 38,00 1.760,00 66.880,00 

TOTAL 

66.880,00 

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e 
aditivos. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 66.880,00 (sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 

Estado do Paraná 

DIVISÃO DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

LICITAÇÃO  MODALIDADE   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2025.

[...]

empresa(s) vencedora(s) pelo critério Menor Preço por Lote: 

VENCEDOR LOTE VALOR TOTAL R$ 
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ 33.615.509/0001-06 

003 R$ 62.480,00 

VALOR TOTAL DO LOTE HOMOLOGADO Pregão Eletrônico Nº 115/2025, LOTE 03 -  R$ 
151.375,99 R$ 66.880,00 (sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais). 

JAISON RODRIGO MENDES 
PREFEITO MUNICIPAL  

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 

Estado do Paraná                   
                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410

[...]

no Orçamento Geral do Município para o exercício 
de 2026. 

Artigo 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir 
Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do Município de Virmond, no Exercício de 
2026, até o valor de R$ 480.016,00 (Quatrocentos e oitenta mil e dezesseis reais), nas 
seguintes dotações orçamentárias: 

18 – SECRETARIA DE URBANISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE URBANISMO 
15.451.0010-1057 – Convênio Federal nº 975795/2026/MCIDADES - Revitalização da 
Praça Central do Município de Virmond 
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações